ATTESTATO DI QUALIFICAZIO
| 029/18-CA.

In conformita al D M. 17.01.2018 “Norme tecniche per le costruzioni®, si attEsta ché il prodotto
da costruzione: o

ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO LAMINATO A CALDO

B450G, in rotoli laminati‘a caldo, tempra e E;obz'n;_z_ify.;dﬁ;;ﬁggd@,
nei diam. 10-16 mm N

_ . Marchi di laminazione
R T | A

"
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prodotto da: _ ‘
FERRIERE NORD 8.p.a
Zona Industriale Rivoli - 33010 O§OPF O (UDj

tiello stabilimerto di:

OSOPPO (UD), Zona Industriale Rivoli

¢ stato sottoposto da parte del Produttore alle prove di qualificazione’d ettuate ﬁ
cura del Laboratorio Ufficiale Univessita degli Studi di Trifste - Dif:'a;'t__lm_e: ;
Civile & Ambientale e il Servizio Tecnico Centrale del Consiglio Superiore!de

:del Lavori Pubblici -
ba effettuato l'ispezione iniziale dello stabilimento e del contrailo di produzionein :

bhrics. .

Il presente certificato aitesta che tutte le disposizdon riguardarti .la pr"a&éﬁ.ﬁiﬁ -di
~.qualificazione definita nella norma _ N :
DM, 17.01.2018: “Norme tecniche per le costruzioni’

‘sono state applicate.

Il presente attestato, che rinnova il n, 005/17-C4, ha validita dal 04.12.2018 al QS.!.ZZ".IZ
che le condizioni di produzione in fabbrioa o il controlle di produzione in fabbrica fos
modifiche significative. . '

Roma, 11 dicembre 2018

IL DIRIGENTE DELLA DIV, I DEL
SERVIZIO TECNICO CENTRALE

Dott, JIng. Emaﬁg;f}ﬂ .

b

I presentle cdertificato & copia c(c;nfor_mef | DESTINATARIO:
all'osiginale depositato presso di noi e fa METAL S.R.L.
riferimento al d.d.t n° 08988 del 19/02/2021 ranagazzine

" : Ferriere Nord Spa _ o




7] __m_._...:zm

>N_m.._nm con i mmmﬁmaw m_wﬁm_ﬂ_ n. mmm»_oam certificati:

- qualitd secondo UNE EN IS0 9001:2015 -
- ambientate secondo UNI EN IS0 14001:2015
- sicurezza  e'salute sul lavoro secondo OHSAS 1800+:2007

- m:m_.u.m sécondo 1SO 50001:2011

Ferriere Nord S_p_A.

Zona Industriale Rivoli, 33010 Osoppo, Ud - haly
Tel +39 D432 062871, Fax +39 0432 082800
ferrierenordspa@legaimail.it,

_smumoﬁ_o: Om:_ﬁ omﬁm >c=m:3muE*chw=_m Om:_womﬁ

WO DI TING. it

Stabilimento di Nave:
Via Bologna 19, 25675 Nave, BS - Haly
Tel. +39 0432 CE2811, Fax +39 0432 062800

mmoo:ao ci :mo: _. mm_o mz ‘_owoa w A

Réception

Cod. Fiscale, Partita LV.A., Reg. Imprese C.C.1.A.A
Rea Udine 117431 - Capitale Sociale Eura 60.000.
“Sociats soggotta sl attivita di difezione e coordinamen

Udine 00183780307

DO LV,
0 da parte di Compagnia Siderurgica Ita

iana S.r.).”

._ 3804/2021/.
@BN\NO

Product/ =
mﬂm:@:_m\_uﬂoac_ﬂ

PRODOTTO CLIENTE

NORMATIVA-

ENOUO.—I_.O Ce__mO SPOCGLED meoO

12,0

Customer identification no/Kundenartikelnr /Code d'identification

DM 17/1/18 B450C
Standard/Werkstoff/Qualité

N° ORDINE - 202102547/ 0003
O_dmlmmmﬁm_u::maossm:am :

N° CRDINE CLIENTE |
Purchase order no/Bestellung Nr. \Oosamsam N°®

N° DOCUMENTO di TRASPORTO - 08988 / 2021
Dmmvmﬂor Note/Lieferschein/Avis d'expédition

 CLIENTE
. Customer

Kunde
Client

054445 BMETAL SRIL.
CIPRO 1 25100 BRES

bCIA

VIA
(BS

COLATA N° 103045572021
Heat f Schmelze | Coulée

0,024

0,015 -

. 0,36

Si certifica che il materiale sopra descritto & esente da radioattivita

~ _We hereby certify that above-mentioned goods are radioactivity free

. . . . . Rapporto .
Diametro Diametro | Differenza Rasistenza Resistenza. | Rapporto . . o Prova(di
Nominale Effettivo Peso Snervamento Re | Rottura Rm Rm/Re m_,ﬂ_wm Allungamento | Allungamento | Alungamento | Strizione | fincice Al fgerenza Piega
. . . . . Projected rib area
N | Actual Weight Yield T I . ’ . . .
D_Mﬁﬁwq D.mm:mmﬂmq Ummmw_.m:nm hu_omz.; m%MMM_M_ Ratio Ratio AS A10 Agt Necking - Fr Bending Test
mm mm % MPa MPa % % % % +-
12,00 522 635 1,22 1,16 111 0,076 +
moﬁzo_ﬂw_Oz_ di PROVA Si nm_.amnm che it materiale sopra descritto & oo:*o:sm _oa_:m .
conditio
estcon ns We :m c< certify that the material qmmnmcma above complies. with z_ »mnam of the order contract.
ANNOTAZIONt: Es wird bestatigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen der Bestelldnnahme entspricht
Notes Nous certifions que Ja livraison est conforme aux stipulations de l'accdptation de la commande
Controllo Qualita / Quality Controlf / Qualitatsstelle / Controle df Qualite
C. Ascanio
L

Ferriere Nord Osopy

DO




ATTESTATO DI QUALIFICAZIONE
029/18-CA

In conformita al DM, 17.01. 2018 “Norme tecniche per le costrizioni®, si attesta che il prodo’ctu
da costruzione:

ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO LAMINATO A CAﬂDO

B450C, in rotoli laminati'a calde, tempra e bobinatura a caldo,
nei diam. 10-16 mm

Marchi di laminaricne

:
4 ‘
I

e DN b |
i

prodotto da:

FERRIERE NORD S.p.a
Zona Industriale Rivoll - 33010 OSOPP O (UD)

rello stabilimernto di

OSOPPO (UD), Zona Industriale Rwoll”

& stato suttoposto da parte del Produttore alle prove di qualificazione del pmdotto effettuate’a
cura del Laboratorio Uifictale Universita degll Studi di Trieste - Dipartimento di Ingegnena
Civile e Ambisntale e il Servirio Tecnico Centrale del Consiglie Superiore de quri Pubblici
ha effettuato l'ispe zione inizale dello stabilimento e del controllo di produzione in fabbrxca

It presente cerificato attesta che tutte le dxspoﬁzmm nguarclardzi la pmcedurﬁ di
qualificazione definita nella norma ERRI T

DM. 17.01.2018: “Norme tecmche per le costruzmm

sono state applicate.

é%ﬁ

Il presente attestato, che rinnava il n, 005/17-CA, ha validita dal 04,32,2018 a! 03. 12.2!123 o'sino a
che le condizioni di produzione in fabbrica o il controllo di produzione in fabbrica non submcam
modifiche significative.

Roma, 11 dicerabre 2018 _ i

I DIRIGENTE DELLA DIV, I DEL
SERVIZIO TECNICO CENTRALE:

Dott, Ing. Exnan usle Ren m

Firmato digitalmente da -

T TR ST T T YR T e AT AT SEFE T DT T S0 e ok BT P astainie. Y

Il presente certificato & copia c:gnformef DESTINATARIO:

al'originale d noi e )

rifer ;.;g.cPiGe" epgilt?ﬁo’f@‘ﬁfgoﬂaj\ 154 15}'9n71 B'META-L S-RL
ul A‘SnEno i) MMAYdLLITIV

Ferriere Nord Spa




Ferriere Nard S.p.A.

Zona indusufalo Rivali, 33010 Osoppo, Ud - ltaly Stabilimento di Nave: Cod. Fiscala,
Tel + 39 0432 062081, Fax +39 04132 062800 Via Bologna 19, 26075 Nove, 85 - Haly Rea Udine 117431
terrisrencrdspa@logalmail.it.  www.pittini.it Tel, + 35 0432 062811, Fax + 3% 0437 062800 “Socictd seggeita all'a

S LA A JUdIne Q01637805 ¢
o LV

itz i direzionu & coardinamontp da perts di Compuegaa Sidenurgicn lraligna Sort.”

Azienda con i seguenti sistemi di gestione certificati: . -
- qualita secondo UN! EN 150 9001:2015
- ambientale secondo UNI EN 150 14001:2015

S e 150 Sabonzor T e 180200 CERTIFICATO DI COLLAUDO N° 109126/2021/A
Inspection Certificate - Abnahmeprifzeugnis - Certificate de Réception DATA 15/11/2021
secondo by / nach / selon EN 10204 3.1

PRODOTTO JUMBO STRETCHED B450C @& 10.0 N° ORDINE 202119078 / 0001 CLIENTE
Product/ Crder/Bestellung/Commande Customer
Erzeugnis/Produit o Kunde
N° ORDINE CLIENTE Client
PRODOTTO CLIENTE s
Customer identification no/Kundenartikelnr./Code d'identification Purchase order no/Bestellung Nr./Commande Z. . 054445 B.METAL S.RjL. VIA
1 - : CIPRO 1 25100 BREBCIA B
NORMATIVA DM 17/1/18 B450C N° DOCUMENTO di TRASPORTO 76049 /2021 0 BREP (BS)
Standard/Werkstofi/Qualite. \ Dispatch Note/Lieferschein/Avis d'expédition

COLATA N° 1081560 / 2021

Heat / Schmelze / Coulee | 210 0,028 | 0,025 0,23 0,010 | @

35

1

-|8i certifica che il materiale sopra descritto & esente da radioattivita - We hereby certify that m_uo<m..._._m:zo=mn_ goods are radicactivity free

. . . . - . Rapporto i
- Diametre | Diametro | Differenza Resistenza  { Resistenza | Rapporto .. o di Prova di
. Nominale | Effettivo Peso Snervamento Re | Rottura Rm Rm/Re mhmﬂm Allungamento | Allingamento | Aflingamento | Strizione f iodice _wnmaﬂm Piega
CNommal | Acus | weig veis - | Tenst - . : - | Frokclednbama .
* Diameter Drammter | Dlfrenca pamt |- swengh Ratio - Ratio N B Agt . | MNecking _# : Bedding]Test
mm mm % , MPa 3| MPa % . % % - % I BV
000 S . oate 0| 889 o124 | 108 | - . o) 230 | 128 | o073 -
CONDIZIONI di PROVA . . Si certifica che il materiale sopra descritto & conformeall'ordine. :
Test conditions - . We hereby certify that the material described above complies with the terms of the order confvact. © -
ANNOTAZIONI: : Es wird bestitigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen der Bestgliannahme entspricht - .~ |
Notes Nous certifions que fa livraison est corforme aux stipulations de l'a ceptation de la commande
Controllo Qualita  / Quality Coniral / Qualitatsstelle / Controlg de Qualite .
- C. Ascanio
Ferriere Nord Osoppo




ATTESTATO DI QUALIFICAZI.
030/18-CA

In conformita al D.M. 17.01.2018 “Norme tecniche per le costruziond”, st attesta: cheil, prodotto
da costruzione:

AC(‘?IAIOTPER;CEMENTO_ARMATQ:LMNAT-

prodotto da: _ ' '
FERRIERE NORD S.p.a

Zona Industriale Rivoli - 330710 OSOPPO (UD),

nello stabilimento ¢i:

OSOPPO (UD), Zona’ Industnale Rifm

'# stato sottoposto da parte deél Produttore alle 1 prove d1 quahﬁcazmne el
cura del Laboratorio Ufficiale Umvers1ta degh StudJ. di Tneste - Dipat
Civile e Ambientale ¢ il §

4 effettiiate &

- quahfmazmne def;uut

D.M. 17.01. 2018. ”Norme tecmche per le c
sano state applicate. ‘

Il presente attestato; ¢he rinnova il n. 006/17-CA, ha'validita dal 04.12. 201 :
che le condizioni di produzione infabbrica o il controllo: di produzmne in fabbnc i subiscano
modifiche sigmflcatwe

Roma, 11 dicernbre 2018

_ IL D]RIGE"' vz
DEL SERVIZ[@
Dott Ing F

Il presents cerificato & copia conforme - | DESTINATARIO:
all'originale deposﬂaio presso di noi e fa - | B.METAL S.R.L.
riferimento al d.d.t. n° 47326 del 15/07/2021 | maoazzine
Férriefé Nord Spa * = i
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